令和８年(2026年)３月９日

滋賀県立虎姫高等学校

令和８年度 入学許可予定者の皆さんへ

滋賀県立虎姫高等学校

校 長  兼房 一浩

入学許可予定者オリエンテーションの実施について（ご案内）

入学許可予定者の入学前オリエンテーションを下記のとおり実施しますので、保護者同伴で出

席してください。

このオリエンテーションでは、入学手続き、入学後の学校生活、準備物や提出課題等、本校で

学校生活を始めるにあたって必要なことについて説明します。芸術選択科目やＩＢＤＰ候補生の

ように、オリエンテーション当日に決定するものもありますので、必ず出席してください。やむ

を得ない事情で出席できない場合は、速やかに虎姫高校まで連絡してください。

なお、当日会場で配付する説明資料や提出用紙等の一部を、３月９日（月）までに本校ホーム

ページに掲載しますので、できるだけ事前にご覧のうえご来場ください。

記

１ 期 日  令和８年３月１３日（金）午後

２ 日 程  混雑を避けるため、次表のとおり、出身中学校別に衣類等申込（サイズ合わせ、

採寸）の時間帯を２グループに分けて行います。それぞれの受付時間にお越しくだ

さい。なお、ご家庭の都合によりグループを変えて出席いただいてもかまいません。

 Ａグループ Ｂグループ

時間
対象

中学校

長浜東中、長浜北中、虎姫学園、

浅井中、びわ中、湖北中、高月中
左記以外の中学校

12：00～ 受付（体育館入口）

12：20～13：50 衣類等申込

13：40～  受付（体育館入口）

14：00～15：30 全体説明（体育館）

15：30～17：00

写真撮影（体育館）

   衣類等申込

   写真撮影（体育館）

衣類等申込と写真撮影が終了した方から、順次解散になります。

３ 場 所  虎姫高校体育館等（受付：体育館入口）

４ 対象者  入学許可予定者およびその保護者

５ 持参品

□ 筆記用具

□ 受検票

□ 上履き（受検のときに使用したもので可）

□ 下足入れのビニール袋

□ 男子のみ：学生服のボタンおよび襟章代 ６３０円

□ 教科書・副教材の代金 ２７,５５２円（当日購入される方）

教科書・副教材は、いぬい書店（虎姫駅前通り）での販売となります。３月１３日（金）

～１５日（日）の間に購入してください。オリエンテーション当日に購入される方は代金

をお持ちください。

６ 当日の提出書類

オリエンテーション当日に、次の書類を提出いただきます。提出用紙は当日配付しますが、

その一部は本校ホームページにも掲載しますので、プリントアウトできる方は、可能な範囲

で事前に記入してご持参ください。

① ＩＢＤＰ候補生希望調査 兼 芸術科目希望調査

② ＰＴＡ・教育振興会入会調査票

③ 制服申込書  ④ ヘルメット申込書（購入希望者のみ）  ⑤ 白衣申込書

⑥ 体育服装等購入申込書（会場で配付する複写式の申込書を提出してください）

⑦ １人１台端末の準備に関する意向確認シート

⑧ 通学証明書交付申請書（通学定期券を購入される方のみ。事務室で配付します。）

７ その他

・できるだけ公共交通機関でお越しください。お車でお越しの場合は、係員の案内に従って駐

車してください。

・保護者の方も、上履きと下足入れの袋をご持参ください。

・制服や体操服などの衣類は、当日は申込のみとなります。後日、所定の期間に取扱店等で購

入し受け取ってください。実験着（白衣）の販売は入学後となります。男子の学生服ボタン

と襟章のみ当日セット販売（６３０円）します。

・教科書・副教材は、オリエンテーション当日から３月１５日（日）までの間に、いぬい書店

（虎姫駅前通り）で、各自でご購入ください（２７,５５２円）。

・通学証明書は、事務室の窓口で後日発行となります。

・入学者選抜における学力検査の結果提供を申請される方（受検者本人のみ可）は、事務室の

窓口で受検票を提示してください。なお、当日は混み合うことが予想されますのでご了承く

ださい。入学後に申請することもできます（５月２９日（金）まで）。

・入学後の学校生活のことでご相談がある方は、ご連絡ください。

担

当

滋賀県立虎姫高等学校

  担当：教頭 富岡、総務係 南部

〒529-0112滋賀県長浜市宮部町2410番地

TEL 0749-73-3055(代表)